



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, dnia 13 listopada 2018 r.

DSR-V.071.6.2018.AB

Pan
Marek Michalak
Rzecznik Praw Dziecka

Szanowny Panie Rzeczniku,

Odpowiadając na pismo z dnia 16 października 2018 r., znak: ZEW.422.23.2018.MP, dotyczące braku uregulowań prawnych dotyczących procedury powypadkowej w żłobkach oraz uprawnień rodziców poszkodowanego dziecka, uprzejmie wyjaśniam.

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przyjmuje z dużą uwagą wszelkie inicjatywy i uwagi mające na celu dobro dzieci, w tym bezpieczeństwo dzieci objętych opieką instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Obecnie kwestia bezpieczeństwa i higieny pracy w żłobkach i klubach dziecięcych regulowana jest nie tylko w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2018 r. poz. 603, z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych, jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy, ale także w aktach prawnych na poziomie ogólnym, m.in. w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. poz. 1650, z późn. zm.), a kwestię odpowiedzialności żłobka i klubu dziecięcego za bezpieczeństwo dzieci objętych opieką tych instytucji oraz zadośćuczynienia za ewentualne wypadki regulują przepisy karne oraz cywilne. Doprecyzowanie wewnętrznych procedur na okoliczność możliwych zdarzeń stanowi zadanie dyrektora żłobka lub osoby kierującej pracą klubu dziecięcego.

Z uwagi na zgłoszone przez Pana problemy związane z dowolnym i niejednorodnym wdrażaniem procedury powypadkowej w żłobkach i klubach dziecięcych, przy najbliższym przeglądzie przepisów regulujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 zostanie przeprowadzona analiza dotycząca wprowadzenia w tych instytucjach analogicznej jak

w przedszkolach procedury powypadkowej, a także możliwości rozszerzenia w ustawie z dnia 30 października 2002 r. o zaopatrzeniu z tytułu wypadków lub chorób zawodowych powstałych w szczególnych okolicznościach (Dz.U. z 2013 r. poz. 737 j.t.) katalogu wypadków uzasadniających przyznanie świadczeń o wypadki, które nastąpiły w czasie objęcia dziecka opieką żłobka lub klubu dziecięcego.

Z poważaniem
z up.
Stanisław Szwed
Stanisław Szwed
SEKRETARZ STANU